	Оперативен план за наставен час:31 
         Час за утврдување на материјалот

	I полугодие, недела 16,  час 1
Дата:__________
	Тема 3 – Добивање храна
	ОДДЕЛЕНИЕ

VIII

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П
	
	

	40


	- Ја разбира функцијата на ензимите како биолошки катализатори во разградувањето на храна до едноставни хемикалии (соединенија).

Одбира идеи и ги претвора во форма која може да се проверува. (независна и зависна  варијабла)

- Прави предвидувања и  детални планови за истражувања користејќи научно знаење и разбирање.

Дискутира за активностите кои се поврзани со ризици и опасности кон себе и другите и користи мерки за претпазливост
	Сите ученици треба да знаат   за  функцијата на ензимите како биолошки катализатори во разградувањето на храна до едноставни хемикалии (соединенија).

Поголем број од учениците  даваат идеи и предвидуваат

Помал број од учениците   знаат да направат детални планови за истражувања користејќи научно знаење и разбирање при тоа користи мерки за претпазливост
	Час за утврдување на материјалот од целата тема за добивање храна

- им ги изложувам целите на часот , им ги поделувам тематските тестови и им давам соодветно објаснување за изработка на истите

-учениците индивидуално работат на тематските тестови
	И


	тестови
	Тестовите со ППИ



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: метод на пишување, 

Наставни техники: Тематски тест

Формативно оценување: /

	Домашна работа:  Да се подготват за часот за повторување на материјалот 
	Користени поими во текот на реализација на наставните единици од темата-Добивање храна
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